



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.10.2018 № 642-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 17.04.2014 № 109р "Об утверждении Порядка разработки и утверждения Положений о структурных подразделениях аппарата администрации города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органах администрации города Южно-Сахалинска и структурных подразделений отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска, Порядка разработки и утверждения должностных инструкций сотрудников администрации города Южно-Сахалинска"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1187/61-18-5 "О внесении изменения в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.10.2017 № 947/49-17-5 "О структуре администрации города Южно-Сахалинска на 2018 год", Реестром должностей муниципальной службы в городском округе "Город Южно-Сахалинск", утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.09.2017 № 913/48-17-5:

1. Внести в распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 17.04.2014 № 109р "Об утверждении Порядка разработки и утверждения Положений о структурных подразделениях аппарата администрации города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органах администрации города Южно-Сахалинска и структурных подразделений отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска, Порядка разработки и

утверждения должностных инструкций сотрудников администрации города Южно-Сахалинска" (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 распоряжения слово "управлений," исключить; слова "Управление кадровой политики." заменить словами "Департамент кадровой политики."

1.2. В Порядок разработки и утверждения Положений о структурных подразделениях аппарата администрации города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органах администрации города Южно-Сахалинска и структурных подразделениях отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска, утвержденный распоряжением, внести следующие изменения:

1.2.1. В подпункте 2.5.2 слово "Управлении," исключить.

1.2.2. Подпункт 2.5.3 изложить в следующей редакции:

"2.5.3. Положения об отделах в составе Департаментов разрабатывают и подписывают руководители отделов."

1.2.3. Подпункт 2.5.4 исключить.

1.2.4. В пункте 2.7: слова "Аналитическим управлением" исключить; слова "Управлением кадровой политики" заменить словами "Департаментом кадровой политики".

1.2.5. В пункте 2.9: слова "Управление кадровой политики" заменить словами "Департамент кадровой политики"; слова "Департамент правового обеспечения," заменить словами "Правовой департамент"; слова "Аналитическое управление" исключить.

1.2.6. В пункте 3.7 слова "управления" заменить словами "департамента".

1.3. В Порядок разработки и утверждения должностных инструкций сотрудников администрации города Южно-Сахалинска, утвержденный распоряжением, внести следующие изменения:

1.3.1. В подпункте 2.7.1 слова "в составе Управления, начальника Управления" исключить.

1.3.2. В подпунктах 2.7.2 слово "Управления,", в подпункте 2.8.2 слово "(Управления)," исключить.

1.3.3. В подпунктах 2.7.3, 2.8.3 слово "Управлением" заменить словом "Департаментом".

1.3.4. Абзац второй подпункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:

" 1.1. Ведущий советник отдела муниципальной службы и кадров (далее по тексту - отдел) Департамента кадровой политики (далее по тексту - Департамент) замещает должность муниципальной службы категории "специалисты" ведущей группы должностей."

1.3.5. В подпунктах 3.2.2, 3.2.6 слова "главного специалиста" заменить словами "ведущего советника"; в подпунктах 3.2.4, 3.2.5, 3.3.4, 3.5.1 слова "главный специалист" заменить словами "ведущий советник"; в подпунктах

3.3.2, 3.3.3 слова "главному специалисту" заменить словами "ведущему советнику".

2. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения распоряжения администрации города возложить на директора Департамента кадровой политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин